ticam heredes arlotini de rudiano. Aliam favazollus

eius consanguineus et germanus . Aliam tenent vel

duas heredes falconerii de rudiano . Aliam tenent lie

redes martini subtilis . aliam heredes zanni honetti .

et predicti omnes habent dictam terram ad fictum .

et heredes qdm hrixiani de zizago . et potest esse

quod emerunt ab heredibus dom . brixiani . Item dicit

se scire unam petiam terre jacentem ad stratam

sancti martini cui nescit coherentie.nec scit per

quem teneatur.quam credit esse duo plodia. Item

dicit quod scit. unam petiam terre prativam jacentem

ad carpenetham . que esse dicitur un . plod . coheret

a monte heredes dom . Alberti de paterno. A mane

via. A sero olium . et eam tenent benvegnutus et

fratres filii qdm Lovatini de Ptudiano . quam eme

runt a zanno bulle de Rudiano. et eam emerat sub

extimuln tamquam de bonis . dicti dom . munpuslerij

de . . . . . Item dicit se scire quandam petiam terre

que iacet ad cisternam et est unum plodium cohe

ret a sero filij pome . a mane belonus et nescit quam

tenet eam.ltem ipeciam terre que iacet ad viam

viali.coheret a sero via. A monte iohannes boseli

de rudiano et eam tenet ipse iohannes haseli.et

eam emit ab heredibus bertrammi bulle et credit

quod scit duo plodia . Item l. peciam terre jacentem

ad carpenethaimA meridie lilij pome.A sero via

quam tenent heredes oraboni et heredes andrioli be

lece de rudiano et debet esse duo plodia . et tenent

ad fictum ab heredibus brixiani de zizago(1).ltcm

dixit se scire unum sedimen quod jacet in castro.

coheret a mane via.a sero murum castri . quod non

tenetur per aliquam. Item scit unum sedimen in

burgo prope fossatum .cohereut a mane heredes por

(î) Nel Cod. n. t решим. (l) Nel Cod. n. l Cízago.
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che Lucij.A meridie via. А sero dom . spalinus . et

eam tenet quedam mulier vidua cuius nomen igno

rat . et perlectis omnibus aliis petiis terre . que in

registro continentur dixit se nescire.ltem dixit se

scire duo plodia terre que fuerunt dom . munpu

sieri] et fuerunt de cavethis jacentibus ad portam

superius . coherent a mane via a sero dom . baldu

de martinengo . A monte venturinus de calxo . et

eam tenet salvetus de latis qui eam emit ab ipso

domino munpuslerio.ltem dixit quod cognovit ca

stelinum filium quondam lafranci andrie de Rudiano.

qui decessit relicto uno filio qui vocatus guielminus

et stat rudiani . Item perlectis sibi omnibus terris

que sunt in registro.dicit quod bene scit tamen

nescit coherent.

lnterogatus si cognovit vel heredes reliquit. Ri

baldus filius qdm Lantelmi de burgesis . Respondit

sic et dimisit unum filium nomine jacobinus que

stat Rudinni . et perlectis terris quas tenebat que

sunt in registro. Ptespondit se nescire coherent .

‘* Item dicit quod ecclesia seu presbiter.de Rudiano

tenet infrascriptas pecias terre videlicet . l . peciam

terre jacentem ad closettum . A mane veuturinus an

drie . A meridie heredes lotherengini et est duo plo

dia.ltem perlectis aliis terris que sunt in registro.

Respondit se nescire.

Item dicit quod cognovit Rambertinum filium

dom . ugonis de martineugo qui decessit nullis re

lictis heredibus nisi unam bastardam . ltem dixit se

scire unam peciam terre in braida. A mane via . A

meridie illi de sancto andrea . sed nescit coherentie

et nescit a quo teneat.ltem dicit quod scit unam

petiam terre partim vidate et partim prative . A

mane via А sero flumen.quam tenet petrus boni

et bertramus de troziis qui tenent eain ad fictum

A dominis guielmo et bertolino fratribus de marti

nengo et fratribus dicti flanibertini .

ltem dicit se scire unam petiam terre que est

duo plodia jacentem ad fruscheram. A monte Lo

therenghinus et nullus tenet eam . Item scit unam

aliam petiam terre ad fruscheram . A meridie viam

et tenent eam ipsi fratres . Item scit unum molinum

ad portam et est vastatum et est dom . episcopi qui

emit eum a predictis de martinengo . Item scit unam

petiam terre ad sanctam mariam . A mane via.A sero

olium . et eam tenent Guielmus et bertolinus de mar

tinengo . Item dicit quod scit unam petiam terre

jacentem ad burgettunLa mane fossatum . A sero

via et est vul . plod .et eam tenent predicti dom.

de martinengo .

lnterogatus si cognovit bartolameum de puteo qui

moratur in herbusco . liespondit sic . sed mortuus est

et nescit sibi heredes . Item perlectis sibi omnibus

terris que sunt in registro. Respondit se nescire.

lnterogatus si cognovit dom.bulpum de herbu

sco.liespondit sic et dimisit unum filium nomine

gradinus . et scit unam petiam terre jacentem ad

(1) L’lnvesligazìone fra gli * esiste sollanlo nel Cod. n. 1, ed

anche in questo Codice fu aggiunta dal medesimo ammanuense nel

margine inferiore.

gazolum .A mane via . a meridie Albertus de coca

lio. a monte gonselmus et est duo plodia.et eam

tenet lafrancus ramosii quod emit.ltem scit unum

plodium prati ad lamas folie . coherent a sero heredes

marchesij.a mane heredes vizij in parte et eam tenent

heredes marchesij de rudiano . et nescit quo iure.

Item scit duo plodia prati in pratis sancti mar

tini . coherent. a monte venturinus borgesij. A mane

gazoltis.et eam tenent Lafrancus Ramosij et fratres

et emeruutltem scit unum sedimen in burgo co

heret a sero a monte via.quod tenet Lafrancus ra

mosii qui emit et perlectis omnibus aliis que sunt

in registro.dixit se nescire alias .

lnterogatus si cognovit dom . iohannem ruzonum

de paratico . Respondit sic set mortuus est et nescit

ei heredes aliquos.nunc aliquas eius heredes stant

rudiani nunc stare posset quin sciret.ltem dicit

quod scit duo plodia terre jacentis ad argarum. A

mane via.a monte dom . Ugo de martinengo . quam

tenent heredes giselberti de rudiano quam sibi dede

runt delaydus de trezio et frater.ltem lectis sibi

omnibus terris que sunt in registro dicit se nescire.

et dicit quod totum potlierum dicti johannis Ron

zoni emerunt predicti delaydus de trezio et frater.

lnterogatus si cognovit johannem novellum filium

qdm dom.oberti de brembio.fiespondit sic sed

mortuus est et nullos heredes dimisit. et lectis sibi

terris per ordinem que sunt in registro. llespondit

se nescire tamen dicit quod vendite sunt omnes sed

nescit quibus .

lnterogatus si cognovit samuelem de lierbuscl1o.

Respondit sic et dimisit sibi heredes.videlicet pa

sanveruum de herbusco qui stat in burgo sancti io

hannis et quemdam suum patruum cuius nomen igno

rat qui stat in herbusco . nec steterunt Budiani iam

sunt xx . anni et plures . Item dicit quod scit uuam

peciam terre jacentem ad cisternam.a mane iohan

nes bulle . A meridie dom. natalibus a monte et a

sero via. et est duo plodia quam tenet albertus Lo

vatini et filius zanni de uti de rudiano qui tenent

eam ad lictum.ltem perlectis omnibus aliis terris

que sunt in registro . Respondit se nescire .

lnterogatus si cognovit dom . Antonium filium qdm

dom . oprandi de Rudiano. Respondit sic. et decessit et

dimisit tres habiaticos videlicet montenerius et fra

tres de lludiano qui stant lludiani . Item scit unam

petiam terre jacentem in gazolo . a sero dominus

savarisius de puteo . A monte dom . munpuslerius et

tenent dicti habiatici .Item perlectis sibi aliis terris

que sunt in registro . Respondit se nescire .

interogatus si comes de Logrado et donna Li

bera relinquit heredes . Respondit non . nunc scit ei

aliquid nunc steterunt Rudiani jam sunt Xxx . anni
et plus . v

lnterogatus si cognovit dom . oprandum filium

dom . caponini de comezano . Respondit sic et dimi

sit unum filium qui stat comezani qui vocatur bri

xianus qui non stetit Rudiano a v.annis citra.ltem

lectis sibi terris per ordinem que in registro sunt

dixit se nescire .
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lnterogatus si cognovit lirixianum filium dom.sa

ginguerre de pompiano . Respondit sic et dimisit unum

filium qui stat pompiani . nunc stetit Rudiani iam

sunt xx anni.et vendidit totum id quod habebat in

Rudiano de cavethis de Rudiano . set nescit quibus

vendidisset nisi quia filius danesij ottouelli de Ru

diano tenet sedimen predictorum jacentes in castro

de Rudiano.coheret a mane et a monte murus castri.

sive terralium et nescit quo jure.

lnterogatus si cognovit dom . Amatheum filium

qdam . dom . alberti de paterno . liespondit sic sed

mortuus est nullis relictis heredibus . Item dicit quod

scit.unam petiam terre jacentem ad carpenetham .

A inane via. A meridie bonfatus oraboni et eam tenent

heredes Andrioli Belleze de Rudiano. qui lenent eam

ad iictum a filio Brixiani de zizago . Ilem scit unam

petiam terre jacentem ad viam de aguzano.A monte

et a meridie fossatum . quam tenent heredes porche

rizij de Rudiano . et nescit quo jure . ct perlectis aliis

. dicit se nescire .

lnterogatus si cognovit johannem bullam de Ru

diano. Respondit sic .et decessit sine aliquibus he

redibus . ltem dicit quod scit unum sedimen in burgo

de turbiado coheret a mane terralium.a sero.et a

meridie via . quod tenent heredes berte de Budiano .

qui emit illud. Item dicit quod scit unam peciam

terre quejacet ad stratam brixianam . A monte strata .

A sero via.a mane heredes bertelle et eam tenet

Lafrancus ramosij qui emit.ltem perlectis sibi per

ordinem terris que sunt in Registro. Respondit se

nescire alias nisi infrascriptas quas dixit superius et

noininavit .

lnterogatus si cognovit bartolameum filium saracini

notarium. Respondit sic quia bene vivit et stat Ru

diani . et perlectis per ordinem terris suis que sunt

in registro . ltespondit se nescire et dicit quod bene

nominabit eas.

Item dicit quod benelcognovit heredes dom.petri

de turbiado qui decesserunt nullis relictis heredibus

et perlectis sibi terris per ordinem que sunt in re

gistro . Respondit se nescire tamen dicit quod que

libet cavetha est xxxvi . plodia .et semper publice

audivit. et dicit quod deberent esse xxxvi.cavethe.

et quelibet cavetha habet unum sedimen in burgo

et unum in castro et debebat quilibet stare in Ru

diano.et tenere singullum bonum equum ab armis

et hec omnia dixit quod pater eius dicebat ei.quod

fuit ad comparciendum dictas cavethas.

lnterogatus si cognovit dom. facinum de turbiado .

Respondit sic et decessis relictis multis filiis qui omnes

mortui sunt et nullus stat Rudiani nunc stetit iam sunt

xvi. anni . Item dicit quod heres porche rizij tenet

et emit unam petiam terre jacentem ad runcas sancte

marie . coheret a sero via . a meridie heredes boye .

qui fuit domini facini.ltem dicit quod nizola et nepos

et bertramus sibelli tenent unum sedimen in burgo

de rudiano . A monte et a mane via . Item perlectis

aliis terris dicit se nescire nisi suprascriptas cavethas.

lnterogatus si cognovit dom . petrum filium qdm

res filios qui stant in trenzano nec steterunt m ru

diano iam sunt хпп . anni et plures . Et perlectis sibi

terris dicit se nescire et dicit se vendidisse qui omnes

terras quas habebant et vendidit heredibus boselli de

rudiano.lu . plodia terre jacentis ad largarum.a mane

dom. Ugo . A sero johannes otte et alias nescit.

lnterogatus si cognovit dom . savarisium de puteo.

Respondit sic et dimisit iu.filios.videlicet johannem .

danesium et fratres qui stant in herbusco nunc ste

terunt unquam in rudiano . Item lectis sibi terris per

ordinem dicit se nescire . et dicit quod bene habent

omnes terras cavethe et bene designabit.

lnterogatus si cognoscit dom . bonincontrum de

cocalio. Respondit sic et dimisit dom . inverardum de

cocalio qui est bannitus et filios dom. Guizardi de

cocalio et filios johannis monaci de cocalio . Et scit

unam petiam terre jacentem ad inosculum . A mane

via . A meridie guido de Lafranchaciis quam tenent

benvenutus lovatini m et dom. bertolinus de marti

nengo qui emerunt. Item lectis aliis dicit se nescire

set bone invenientur (2).

lnterogatus si dom.pontoyolus filius qdm dom. Gi

rardi de pontolio decessit.Respondit sic . sine heredi

bus aliquibus et tenet terras suas jacobinus megnanus

de brixia et bone invenienturß) et nescit quo jure .

lnterogatus si cognovit fredericum filium dom. bon

fati de pontolio . Bespondit sic et dimisit plures filios

qui sunt banniti perpetuales.et perlectis sibi terris

per ordinem dicit se nescire .

lnterogatus si cognovit Lotherenguni filium dom .

spalle de Martinengo . Respondit sic et dimisit duos

filios . videlicet spalinum et fratrem qui moratur ru

diani . et lectis sibi terris dicit se nescire tamen dicit

quod bene designabunt.

lnterogatus si dom . baldu de martinengo vivit .

Respondit. R.et bene stat Rudiani et bene descignabit

omnes terras suas . et ipse nescit eas .

lnterogatus cuiusmodi facta fuerunt inter comune

brixie et illos de cavethis seu illos quibus date fue

runt cavetlie . Respondit quod audivit a patre suo et

ab illis de domo sua.quod ipsi quod habebant et

habere debebant cavethas debebat facere (4) cum

familiis suis in rudiano et tenere equos ab armis.

videlicet quilibet unum et comune brixie debebat

tenere pontem super olio et iui . tui-res super portis

burghi . et quod comune brixie dedit dictis qui habe

bant cavetlias . malgas seu utilitatem malgarum . et

de hoc dicit esse publicam vocem et famam in

terra de rudiano.et jam vidit eas ibi stare cum equis

et armis . et comune eos cogebat (5) stare ibi . Qui

testis dicit se recordari de i.xx. annis.

ltem die vii.martij eodem anno dictus albertns

qui juravit ut supra. interogatus si tenet de cavethis .

Respondit sic ad viam de gramis quam dixit teoldus

rassns eius frater. et fuit heres quondam dom . petri de

(I) Nel Cod. n. l leggasi иван.

(9) ld. id. [помнил

(з) ld. id. lnvenílur.

(4) ld. - id. debebat stare.

dom . jacobi de trenzano. Respondit sic et dimisit plu (5) ld. id. сошли.
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turbiado et est vn.perticas.ltem dixit quod cavethe

debent esse xxxvi . et fuerunt xxxvi . milites quibus

date fuerunt per comune brixie cuilibet ll. sedimina

in castro et unum sediiuen in burgo.et xxva plodia

terre cuilibet de cavelhis . Item dicit quod comune

brixie similiter dedit in burgo de Budiano cuilibet

paysano ll . tabule et dimidia sediminis. Item dicit

quod totum castrum fuit totum de cavethis et totum

burgum fuit comunis brixie . et de cavethis et tota

curia de rudiano.et de hiis est publica vox et fama .

et predicta omnia audivit dici semper.

Postea vero cum dictus albertns ad petitionem ca

vctharum et comunis et hominum de Rudiano venis

set ad rever-sionemtil * pro responsione interogatio

nibus factis super hiis que dicit snperius* dictus

albertus rassus de rudiano die lune vLmadii dicit

quod xxva milites debent esse cavethe de rudiano .

ut audivit dici. et dicit quod est publicum inter

gentes de rudiano . et inter homines episcopatus

brixie . ltem quod dicitur quod tota curia et terre

num et castrum totum de rudiano fuit juris cave

tharum et comunis brixie et predicta audivit dici et

predicta omnia dicuntur comuniter per homines de

rudiano . et per homines districtus brixie . et dicit

quod comune brixie dedit cavethis predictuin castrum

et curiam de ltudiano secundum quod comuniter di

citur per homines de rudiano.nam non est aliquis

vivus quod interfuerit predictis vel qui de predictis

sciant veritatem . et dicit quod vox et fama est id

quod dicitur et dici consueverit per gentes.

Ego Ribaldinus mellanesius notar. de precepto

dom.-jacobi tathoni Judice ad inquirendum et recu

perandum bona comunis brixie addidi et interlineavi

predictam scripturam subtiliter scriptam (2).

Die sabati xvuq ..1anuarij.

Berardus Rasus de Rudiano qui juravit mandata

iudicis et de veritate dicenda. lnterogatns si cognovit

munpuslerum de paterno Respondit sic (3) qui deces

sit nullis relictis heredibus . ltem dicit se scire unam

petiam terrejacentem ad portam . А mane parte burghi

de rudiano. coheret a sero et a monte via . a me

ridie heredes Alberti tuveri et eam tenent inartinus

subtilis et heredes . et delaydinus falconerii . Et eam

tenet ad Íictum reddendum heredes brixiani de zi

Zago . Item dicit quod scit unam peciam terre jacen

tem in gazolo . A meridie Lafrancus Andrie a mane

fossatum . etvadit garbagnatum . А monte ecclesia de

Rndiano et eam tenet Zentilis de Rudiano et nescit

quo iure. Ítem dicit quod scit unam peciam terre ja

centem in capite prati de gazolo . A monte heredes

dom.Sulpi . A sero via et cum tenent heredes venture

де manentis sed nescit quo jure. Item lectis sibi aliis

terris per ordinem dicit se nescire nisi infrascriptas .

(I) Ciò che trovasi fra due * esiste sollanto nel Cod. n. l.

(ì) La presente conferma del notaio in questo esemplare n. e fu

aggiunta in interlinea e nei margini dal medesimo ammalmense in

carattere minulissimo. Nel Cod. n. l corre di seguito dopo le pa

role Lxx annis.

(3) Le parole Respondit (sic) mancano in ambedue i Codici.~Nel

Cod. n. l fu aggiunlo in iuterlinea dal medesimo ammauueuse.

lnterogatus si cognovit castellinum filium qdm La

franci Andrie. Respondit sic . et reliquit unum filium

nomine Guielminns qui stat Rudiani.et perlectis terris

eius dicit se nescire.

lnterogatus si cognovit Ribaldum lilium qdm lau

telmi de burgesis de Rudiano . Respondit sic qui de

cessit relicto uno filio nomine iacobinus de Rudiauo .

et perlectis omnibus terris que sunt in registrodte

spondit se nescire.

lnterogatus de terra sancte Marie de Rudiano.Be

spondit se nescire eas.

lnterogatus si cognovit rambertinum filium qdm

dom.ugonis de martinengo. Responditv sic et decessit

nullis relictis heredibus . Item dicit quod scit unam

petiam terrejacentem ad froscheram. А monte Lohte

renginus. Respondit nescit. quas eam teneat. Item scit

unam petiam terre in dicta contrata.A meridie via.

quo non laboratur . Item scit unum molinum ad por

tam destructum et guastum . tenet dom . episcopus quia

dederunt ei dom. Guielmus et bertolinus de marti

nengo . et dicit quod heredes viviani bonacose tenent

terram quam tenebat cum dicto molino.set nescit quo

iure. Item dicit qd. heredes zanni castelli tenent unam

petiam terre jacentem ad sanctam mariam . a mane

via . a sero olium sed nescit quo jure . Item dicit quod

scit unam petiam terre jacentem ad burgettum.A

monte fossatum. a sero via sed nescit quo jure.

Interogatus si cognoscit dom . bartolameum de pu

teo de herbusco . ltespondit sic qui decessit et nullus

heredum scit ci . et nullus stat in terra de Rudiano .

Item lectis sibi terris que sunt in registro . Respondit

se nescire .

lnterogatus si cognovit dom. bnlpum de herbusco .

Respondit sic. et dimisit unum filium nomine con

radinus qui stat in terra de herbusco nunc stetit un

quam cnm familia in terra de Rudiano. lnterogatus

de terris qui sunt in registro . Resp.se nescire.

lnterogatus si cognovit dom . johannem ronzonum

de paratico . Respondit non sed non credit se demi

sisse rudiani heredes nuncialibL et dicit quod non

posset esse nec stare quod ipse nesciret et perlectis

terris . Resp . se nescire.

lnterogatus si cognovit johannem novellum . Ве—

spondit non sed bene audivit nominari et nullos he

redes habet nec dimisit in terra Rndiani a xx . annis

citra. et perlectis terris que sunt in registro . Resp.

se nescire .

lnterogatus si cognovit samuelem de herbusco.

Respondit non sed bene dimisit heredes qui stant in

terra de berbusco . nec steterunt in terra de Rudiano.

а xx . annis citra . et perlectis terris sibi que sunt

in registro respondit se nescire.

lnterogatus si cognovit dom . antonium filium qdm

dom . oprandi de rudiano . Respondit sic . et decessit

relictis tribus Íiliis. videlicet montenarius et fratres

qui stant in terra de Rudiano . et perlectìs terris.

Respondit se nescire .

lnterogatus de comite de Logrado et de donna li

bera . ltespondit . quod decesserunt nullis relictis lle

redibus .et nescit quod Leneant.
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lnterogatus si cognovit dom . oprandum qdm dom .

caponini de comezanoltespondit sic et dimisit filium

unum nomine brixianus. qui stat comezani nunc stetit

ltudiani a 1m.annis citra et perlectis terris nescit.

lnterogatus si brixianus filius dom.saginguerre

reliquit heredes. Respondit quod audivit dici quod

sic . quia stat pumpiani nec stetit Rudiani de x.annis

citra .

lnterogatus de dom . filio qdm dom .

alberti de paterno. Respond . quod decessit nullis re

lictis heredibus . et perlectis terris eius. Respondit

nullus scire.

lnterogatus dom .johannes Вина de rudiano.lle

spondit quod decessit nullis relictis heredibus.et ha

bent terras suas . heredes brixiani de zizago qui eme

runt eas et qui heredes stant in civitate Brixie .

Item dicit quod bartolameus filius qdm alberti

sarasini bene vivit et stat Rudiani et terras eius

nescit.

Item dicit quod non cognoscit habere dom.petri

de turbiado sed bene scit quod non stat Rudiani . et

perlectis terris eius Respondit se nescire.

lnterogatus de dom . facino de turbiado. Respondit

quod decessit ipse et filii nec steterunt a x. annis

.citra rudiani nec scit terras eius. et perlectis sibi

illis que sunt in registro.

lnterogatus si cognovit . . filium qdm

dom . jacobi de trenzano Respond . sic sed nescit sibi

heredes nec terras eius . tamen nullus stat rudiani .

nec steterunt a.xx.annis ctira .

lnterogatus si cognovit savarisium de puteo . Re

spondit sic. sed heredes eius cognoscit videlicet.

Johannenl et nicolam qui stant herbuschi et non

steterunt Rudiani jam sunt x . anni . et terras nescit .

lnterogatus si cognovit dom . bonincontrum de co

calio . Respond . sic qui dimisit inverardum bannito

perpetuo et Guizardum . et heredes Johannis monaci

qui stant in cocalio et nullus stat Rudiani A X.annis

citra . et terras eius nescit.

lnterogatus de dom . pontoyolo filio qdm dom.gi

rardi de pontolioltespondit quod non cognovit nunc

dimisit heredes quod scit . sed nullus heres ipsius

stat in rudiano . et terras eius nescit.

lnterogatus si cognovit federicum de pontolio.

Respondit sic et dimisit heredes qui sunt perpetuo

banno et terras eius nescit.

lnterogatus de dom.Loterengo filio dom. spalle

de martinengo Respondit quod dimisit duos Íilios

videlicet spallinum et corradinum qui stant rudiani .

et terras eius nescit.

lnterrogatus de dom. baldu de martinengo . Re

spondit quod bene vivit et stat Rudiani. et terras

eius nescit.

lnterogatus cuiusmodi pacta fuerunt inter comune

brixie et illos de cavethis. Respondit quod audivit a

patre suo . et a veteribus de Rudiano . quod illi qui

habebant cavethas erant xxxvi .et quilibet habebat

xxxvi . perticas terre.et unum sedimen in castro . et

aliud in burgo.et debebat stare continue in terra

de rudiano.et tenere singulum bonum equum ab

*di

armis . Et coinune hrixie similiter dedit sibi malgas

seu honorem et pacificum malgaruin .et debebat te

nere pontem super olio.et turres super portis. et

mercatum in rudiano. et de hiis omnibus dicit quod

est publica vox et fama in terra de Rudiann .

Petrus burgesus de Rudiano qui juravit die sabati

xvuq.januarij mandata judicis et de veritate dicenda.

lnterogatus si cognovit munpuslerium de paterno .

Respondit non sed non posset habere heredes in ru

diano quod non cognosceret et perlectis terris que

sunt in regixtro . Respondit . se nescire.

lnterogatus si cognovit castelinum filium qdm la

franci andrie . Respondit sic et dimisit unum filium

nomine guielminus qui stat in terra de rudiano . et

.- perlectis terris cavethe castelini que sunt in registro .

Respondit . se nescire.

lnterogatus si cognovit Ribaldum filium qdm Lan

telmi burgesij . Respondit sic et dimisit unum filium .

nomine jacobinus et stat in terra de rudiano et per

lectis terris cavethe dicti Ribaldi . ßespondit se ne

scire.

lnterogatus si scit terras cavethe quas tenet eccle

sia de Rudiano.Respondit se nescire.

lnterogatus si cognovit rambertinum filium ugonis

de martinengodiespondit quod bene audivit nomi

nari ipsum et habet duos fratres nomine dom. Guiel

minus et bertolinus de martinengo.et perleclis terris

eas nescit .

lnterogatus de dom. bertolameo de puteo.Respon

dit se nescire nec de terris suis.

Ínterogatus de dom . bulpo . Respondit quod bene

cognovit eum et dimisit unum filium nomine conra

dinus qui non stat Rudiani nunc unquam stetit . de

terris suis nescit aliquid .

ltem dicit quod non cognovit dom . iohannem ron

zonum . nec dom . johannem novellum .nec samuelem

de herbusco . nec scit terras eorum perlectis sibi.

lnterogatus de dom . Antonio filio qdm dom .

oprandi de rudiano . Respondit quod dimisit duos

habiaticos nomine vavasorus et montenarius qui stant

in Rudiano. de terris suis nihil scit.

ltem dicit quod non cognovit donnam liberam nunc

comitem de logrado nec aliquas terras eis scit.

lnterogatus de dom . oprando . dom . caponini de

comezano . Respondit quod dimisit unum filium no

mine brixianus qui stat comezani . et terras suas ne

scit perlectis eis.

ltem dicit quod non cognovit brixianum filium

dom.saginguerre nec Amatheum de paterno.nec Jo

hannem bullam de rudiano. nec aliquos heredes. ipso

rum nec terras eorum.

lnterogatus dicit quod bene cognoscit bartolameum

filium qdm alberti sarasini qui stat rudiani sed terra

eius nescit.

ltem dicit quod non cognoscit heredes qdm .

dom . petri de bonardo nec dom . petrum filium qdm

dom.jacobi de trenzano nec terras eorum .

lnterogatus si cognovit dom. facinum de turbiado .

Respondit sic qui decessit et est bannitus et heredes

eius. sed terras eius nescit.

Mon. Hist. Patr. XIX.
123

979
LIBER romanis 980

lnterogatus si cognovit dom . savarisium de puteo .

R. non nec terras eius scit .

lnterogatus si cognovit dom . benvenutum de co

calio . Respondit sic . sed non cognoscit heredes nec

scit terras eius.nisi unum pratum iacentem in pratis

sancti martini.coheret a mane cavethe dom. epi

scopi . A sero heredes Lovatini . et cum tenent mar

tinus mazardi et Gervasius eius consanguineus ger

manus .

lnterogatus si cognovit dom . pontoyolum filium

qudm dom . Girardi de pontolio. Respondit non

nec terras eius scit.

lnterogatus si cognovit federicum filium qdm dom .

bonfati de pontolio.1tespondit non nec.terras eius

scit.

ltem dicit si cognovit filios dom . Lotherengi spalle

de martinengo.videlicet spalinum et corradinum qui

stant rudiani..et terras suas nescit.

ltem dicit quod dom. baldu de martinengo bene

vivit et stat rudiani et terras eius nescit.

ltem dicit quod non cognovit vazetlum filium oberti

bulle et terras eius scit.

lnterogatus que pacta facere debeant illi qui tene

bant cavethas . et que conditiones . Respondit quod

numquam audivit sed dicebatnr. quod certa pacta et

conventiones erant inter ipsos.et comune brixie de

quibus nichil Scit.

ltem dicit quod habet decimam partem honoris

ipse testis quarte partis unius cavethe. lnterogatus

si habet aut tenet aliquas terras de cavethis de ru

dmnoltespondit non quod sciat . et dicit quod honor

cavetharum est honore tansas malgarum que vadunt

per terram de rudiano . et dicit se nescire utrum ha

beat de cavethis seu de terris cavetharum quia jam

sunt xxx.anni quod non vidit stare aliquid de ca

vethis in terra de rudiano . nisi illis de martinengo.

ltem dicit se habere xvi. partes unius sediminis quod

est in castro rudiani .quod fuit Antelmi de burgesiis

de rudiano et nescit coherent. dicti sediminis que

est guastum et diruptum et nullum fructum inde per

cepit et dixit se nescire nec andivisse pacta vel con

ditiones ad que tenebantur cavetlie nec aliquid tene

bant eas comuni brixie . ltem dixit quod Antelminus

de burgesiis de Rudinno totidem quam ipse testes .

ltem dicit quod benus de burgesiis habet totidem et

jacobinus de burgesis habet totidem . ltem dicit quod

non habet nec habuit unquam equum aliquem .

Cui dictus judex precepit quod hinc ad nn.dies

debeat designasse in scriptis omnes terras quas tenet

de cavethis de rudiano inscriptis sub pena et in

pena amissionis juris et omnium iurium . que haberet

in terris et super terris cavetharum de rudiano . die

lune xxi..lanuarii.venit dom. petrus et designavit et

dixit quod habere Riboldì de Burghesis de Rudiano

tenet pro cavethis l . petiam terre campivam . jacen

tem ad dossos vallis molini. A sero guielmus ca

stellini .a meridie heredes martini botesi . et vi .

pertices est.et quod ipse testes nullum tenet.

Salvetus de Latis de rudiano qui iuravit die sab

bati predicto mandata judicis et de veritate dicenda .

et cui precepit sub pena xxv. libr.quod dicat ve

ritatem .dixit quod nescit nec audivit que fuerunt

pacta inter comune brixie . et illi qui tenent cave

thas comunis de rndiano.et forte sunt xL . anni.quod

ipse ivit stare Rudiani cum fuit de cavethate episco

patus bergomi et dicit quod munpuslerius de paterno

decessit nec dimisit filios aut heredes quod sciat quia

eum non cognovit et perlectis omnibus terris que

sunt in Registro . Respondit se nescire.

ltem dicit quod bene cognovit castelinum filium

qdm lafranci Andrie et dimisit unum filium.nomine

Guielminus.et dicit quod emit partem ipsius testes

unam petiam terre ab ipso castelino. seu a patre

ipsius castelini.que jacet in curte de valli ubi dicitur

ad viam de bonaghis.coherent a mane heredes boselli

de albrigonibus. ltespondit . non quod sciat . Intero

gatus si credit quod scit de cavethis seu de terris de

cavetliis.kespondit non.et perlectis ei omnibus petiis

terre que sunt in registro et sediminibus que erant

consignata per castellinum qdm lafranci de Rudiano

de cavethis ipsius . ftespondit se nescire et dicit quod

guielminus predictus stat in terra de Rndiano et sem

per stetit . lnterogalus si tenet equum Respondit.

non .

Brixianns Guercij qui juravit xxm..lanuarij man

data judicis de veritate dicenda . lnterogatus de pactis

et conventionibus. que sunt inter cavethas de Rudiano

sive illos de cavethis et comune brixie. Respondit

quod audivit dici quod quilibet de cavethis debebat

tenere unum equum pro eo quod tenebant a comuni

brixie sed veritatem de hoc nescit.

Dominus Azo de Richis qui iuravit die dicto manda ta

judicis et de veritate dicenda . lnterogatus que pacta

et conditiones erant inter illos de cavethis et comune

brixie . Respondit quod audivit dici quod comune bri

xie debebat tenere castrum de rudiano illis de са—

vethis . et de hoc dedit cuilibet de cavethis unum

sedimen in castro et xxvaplodia terre in terrato

rium de rudiano que distabat per tria miliaria ad

terram de Rudiano . et quilibet de cavethis debebat

tenere equum unum et ipsi debebant habere honores

malgarum et tense.et dicit quod semper ita audivit

et dicit quod dedit de hoc esse publicam vocem et

famam.quia a pluribus et pluribus audivit predicta

et dicit quod audivit dici quod emerunt a comuni

brixie ipsas cavethas .

lnterogatus si tenet de terris et sediminibus de

cavethis.l1espondit non quod sciat.

Cui dictus judex precepit sub pena amissionis juris

suis. quod ad terminum diem debeat designare totum

id quod tenet de terris et sediminibus de cavethis

cum coherentiis earum.et quantum sunt per men

suram.

ltem dicit quod habet unam domum sedimatam

in burgo quam emit sub extimo comunis brixie.

cui coheret a sero via . A meridie dethoni sed dixit

quod eam non tenet pro cavethis nec occasione ca

vetharum.

Dominus benedictus de scanamoyeriis qui juravit

die dicto sacramentum dixit quod audivit dicit

.if
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quod homines de rudiano quod illi de cavethis de

bebnnt tenere xxx equos ab armis tempore guerre et

servicio comunis brixie et stare continue in terra de

rudiano. Et quilibet de cavethis habebat xxxvi. plodia

terre . et dicit quod hoc est publica vox et fama . et

erat semper a memoria ipsius citra .

Daniesìus filius ottonelli de natalibus qui iuravit die

lune xxvii. Januar. mandata judicis de veritate di

cenda . lnterogatus que pacta et conventiones sunt

inter comune brixie et illos de cavethisdlespondit

quod audivit dici quod comune brixie debebat tenere

duas turres in castro Rudiani et pontem super olio

et mercatum in terra de rudiano . et illi de cavethis

debent stare continue in terra de rudiano. lnterogatus

si tenet aliquam terram que fuisset de cavethis.Re

spondit sic quia pars eius emit unam peciam terre

iacentem ad dossos que potest esse v . plodia . coheret

a sero mafeus de burus a mane consueverat esse co

decastroni de berbusco . sed non tenent ugettus et

fratres de gizonibus qui emerunt eam ab illo code

castrono. que erat de cavetis et dicit quod pater ipsius

testes . accepit ad fictum a comune de logrado ipsam

terram et bonaventuram pantani de logrado vendidit

ipsum fictum patri ipsius testes. que bouaventura eme

mt ab heredibus quondam dicti comitis de Logrado .

ltem tenet unam petiam terre que fuit de cavethis

iacentem ad sanctum firmum.coberet.a meridie via

que vadit ad sanctum firmum . а sero via . a mane

astulfus et fratres eius mazadalius et est vl.pertice

et fuit comitis de logrado.et eodem modo habuit et

emit ipsam ut emit aliam. ltem dicit quod ipse testis

emit unum sedimen a brixiano filio dom.sanginguerre

de pompiano.jacentem in castro rudiani.et est III.

talnxle et dimidie et fuit de cavethìs . coherent a monte

via.A mane kiziLvidelicet iacobinus rizii qui emit

tantundem a dicto brixiano. ltem dicit quod tenet

ad iictum . A jacobino megnano medium plodium

terre ad stratam brixianam . coheret a sero via a me

ridie Venturinus botesini et est de cavethis. Item

dicit quod tenet tres perticas terre vidate a dom.

spalino. jacentes ара! olium coberent undique olium .

sed credit quod non scit de cavethis.quia aripran

dians pome vendidit ei illam .‘ Item dicit quod tenet

ipse testis unam petiam terre ad viam de claris quam

emit a dom . brixiano saginguerre et bene est de ca

vethis.coheret A sero via de claris.A monte via.A

mane Boselli . et est vi . pertices .

Lafrancus calxonus de rudiano qui juravit man

data judicis et de veritate dicenda. die xxvii januar .

sacramentum dixit. quod tenet duo plodia terre ja

centis ad stratam brixianam . A monte via . A sero

lilius barabasii de rudiano heredes alberti borelle .

A meridie favallus quam emit partem ipsius testis .

a dom. bartolameo baruparole de herbuseo et dicitur

quod erat de cavethis . et bene est de cavetbis. ltem

dicit quod tenet unum plodium ad dossos.coheret А

monte maieus de buziis. a mane prevostus de rudiano.

a sero martinus pigocij .et dicit quod fuit de cavethis.

Item dicit quod ipse testis emit a matre dom.spa

lini et fratres unam petiam terre jacentem ad fro

schetam.coheret.A merid..lobaninus alegri m et pa

sinus eius frater . A monte iohaninus boselli et potest

esse v1 . pertices et a sero jacobus rizij.ltem dicit

quod tenet unam peciam terre in dicta conti-ata et

potest esse nu. plodia et dimidie et plus. a mane

guielmus castelini . a monte malqu de buziis.A me

ridie johaninus boselli quam emit pater ipsius testis

ab heredibus dom. savarisij de puteo de herbuscodtem

dicit quod ipse testis babet unam petiam terre ad

froschetam que est unum plodium que fuit дошла

varisij . coheret a monte imiqu de buciis . A meridie

heredes berardini boselli et fuit de cavethis. ltem

dicit quod tenet unam petiam terre ad cisternam que

est unum plodium quod fuit de cnvethis. coberet a

meridie ecclesia de rudiano in parte et johannes for...

bitus in parte. A meridie filius zuchi de rudiauo quam

emit partem ipsius testis . a :anno de Latis . ltem

dicit quod ipse testis tenet vu . pertices in regona in

contrada runcaye.A mane via. A sero salettus гоп—

calie.quam emit pater ipsius testis.A dom.Sirardo

de pontolio et est de cavethis .

Cui preceptum fuit per dictum judicenLquod ad

terciam diem designet omnes terras quas tenet de ca

vethis cum coberentiis.sub pena amissionis juris suis.

Bertolottus grasse de Rudiano juravit mandata ju

dicis die vauI. jam et de virtute dicenda . Sacra

mento dixit quod tenet unam petiam terre que est

m.pertices.et vl. tabule jacentem ad cisternam cohe

ret A monte via . A mane heredes Bartolamei sara

sini et de ea reddit iictum conradino filio dom.vulpi

de herbusco unum sextarium mili] . Item dicit quod

tenent duas partes duorum plodiisterre jacentis ad

viam de Claris. que dicitur in Agriolo . coherent A

monte stroplinus.A mane via et eam tenent ad Íìctum

ab heredibus dom . bartolamei de claris ipse et mafe

cinus íìlius struppe.

Cui preceptum fuit per dom.judicem quod ad ter

cium diem designet sub pena amissionis juris sui si

quam aliam tenet de cavetbis.

Item dicit quod martinus marchesij tenet unam

petiam terre jacentem ad lamas de pedemulis que

fuit dicti conradini de herbusco coheret a mane riva

riciorum . a sero januarij.

Albertinus rose de rudiano qui juravit die vi . fe

bruariLinterogatus si tenet aliquam terram de ca

vethis . Respondit quod nescit sed bene tenet terras

in Rudiano.sed nescit quibus fuisset.

Stancharius filius totheschi moreni qui juravit ut

supra . lnterogatus si tenet aliquam terram de ca

vethis.Respondit quod nescit.sed bene tenet sedimen

et terras . sed nescit de quibus fuissent.

Petrus boni de trecio . qui juravit die xxn. ianuarii

mandata dicti judicis et de veritate dicenda Sacra

mentum dixit . quod bonus de trezio pater ipsius testis

et delaydus de trezio eius patronus emerunt unam

cavetham que fuit johannis ronzoni de paratico . ln

terogatus que pacta et conditiones erant inter illos

de cavethis et comune brixie.B.espondit quod audivit

(l) lol Cod. n. l è scritto Давний.
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dici . quod quilibet de cavetha debebat tenere equum

et stare continue in terra de rudiano . ltem dicit

quod bertraminus de trecio lilius dicti delaydi de

trezio tenet unam petiam terre prative que potest

esse unum plodium . iacenlem ad runchum statha

rium . А meridie patronus et nepotes heredis zano

boni absaloni. ltem dicit quod dom.bertraminus tenet

unam petiam terre jacentem ad crevacorum . A mane

consueverat esse zocha de gambaronibus.sed nunc

est dictus bertraminus . A meridie heredes Venturini

de burghesiis mantelini burge . et potest esse duo

plodia . ltem dicit quod ipse testis . et bertraminus

tenent unam petiam terre jacentem ad strathellam.

A monte consueverat esse savarisius de puteo sed

nunc est piperata in parte et heredes preverthini

in parte. A meridie consueverat esse bertavelli sed

nunc martinus bugatus . et potest esse duo plodia et

dimidia. Item dicit quod dictus bertraminus vendidit

unam petiam terre aratorie iacenlem ad cisternam .

coheret a mane consueverat esse heredes qdm zane

boni sed nunc esse Astulfus ferarius. A sero prevostus.

A meridie consueverat esse dom. vgo de martinengo

sed nunc est petrus zanoni . et potest esse ш.рег—

tice.ltem dicit quod dictus bertraminus tenet duo

plodia terre ad stratam brixianan1.A sero lafrancus

Ramosij.in parte et in parte ecclesia de rudiano.A

monte strata.A mane consueverat esse iohannes ru

mani sed nunc est Lafrancus calsonus. ltem dicit quod

ipse testis tenet duo plodia jacentia ad dossos. A mane

heredes martini burge . A monte consueverat esse

dom .bulpus de puteo sed nunc est mafeus de buciis .

ltem dicit quod ipse consueverat tenere duo plodia

terre in contrata runchi statharij .A sero consueverat

esse via . .consueverat esse heredis gi

rardi de pontolio sed nunc est heredis bucij . ltem

dicit quod ipse et consanguinei tenent duo plodia

terre jacentis ad gazolum sed nescit coherentie quia

nullus laborat circha eam. Item dicit quod bertra

minus tenet unam petiam terre ad sanctum firmum

et est duo plodia. A mane prata sancti lirmi. A sero

heredes petri gotIi . et est de cavethis ipsa terra.

Item dicit quod ipse et dom . bertraminus tenent пи.

tabule sediminis in castro. A sero via a mane murus

castri.a monte heredes ognabeni de ponte . et per

lectis omnibus aliis que sunt in registro et quas te

nebant iohannes ronzonus. kespondit se nescire. Item

dixit quod heredes marchesij tenent unam peciam

terre ab eo ad fictum ad froscheram . coheret A me

ridie heredes zucche . А mane froschetha et est vl .

pertices .

Cui preceptum dictus judex.quod ad lercium

diem debeat designare alias terras que sunt in re

gistro sub pena amissionis juris sui .

Dominus nicola fìlius dom .savarisii de puteo

de herbusco qui juravit die xxim .januarii. et de

veritate dicenda. et mandata judicis sacramentum

dixit. quod habet unam cavetham et dimidiam de

cavethis de rudiano ipse et frater.lteui dicit quod

nescit nec audivit aliqua pacta nec condiciones que

sint inter comune brixie . et illos de cavethis . Inte

rogatus si unquam tenuit ipse et frater equum pro

cavethis . Respondit non . Interogatus si stant ru

diani ipse et frater. Respondit non nec unquam ste

terunt continue. lnterogatus si scit possessiones quas

habent et tenent de cavethis et pro cavethis et jure

cavetharumliespondit nullam scit sed dicit quod

scit nomina illorum qui tenent pro eis ipsas terras

et dant eis Íictum de eis quia omnes affictate sunt.

lnterogatus qui tenent eas. Respondit quod barto

lameus sarasini.Respondit sibi.v1 .quartas milij ex

ficto annuatim de parte ipsarum terrarum heredes

zanni bovatti . vl. quartas . ltem dicit se non recor

dari nomina illorum qui reddunt fictum. Respondit

bene habent ipse et frater vr.somas milii de ficto

anuatim de terris et possessionibus cavetharum. Inte

rogatus si aliquo tempore stetit quod non tenuit

equum ipse et fratemkespondit sic multociens et

nunc non habet.

Die xvmt . marcij .

ltem dixit quod nullus pæiysanus tenet vel tenuit

unquam equos pro cavethis de rudiano . Interogatus

si scit vel audivit quod preceptum fuerit vel iniun

ctum alicui de cavethis quod tenerent equos . Re

spondit non nec audivit quod inde fuerit facta sa

cramentalnterogatus si est clericus.Respondit sic.

Cui precepit dictus judex sub pena amissionis

juris sui et cadendi a jure suo.quod ad tercium diem

debeat designare omnes terras et possessiones . quas

tenent pro cavethis et coherentias earum . et quan

tum sunt per mensuram.

lnterogatus quis alius tenet aliam cavetham et

dimidiam . Respondit quod est filius codecastroni de

herbusco qui stat in terra de herbusco .

Bertramus filius et qdm delaydi de razio qui stat

rudiani. qui iuravit mandata dicti judicis de veritate

dicenda.die veneris xxv. ianuarii facere dixit se le

nere et habere medietatem unius cavethe que fuit

iohannis ronzoni et quam pater eius emit. Intero

gatus que pacta et conditiones sunt et faciunt inter

comune brixie et illos de cavethis . Respondit quod

comune brixie . debeat tenere nn.turres super por

tas castri . et ipsi de cavethis debebant stare con

tinue cum familia sua in terra de rudiano . et qui

libet de cavethis debebat tenere unum equum ab

armis et erant xxxvl.cavethe et predicta audivit

dici . et de hoc est publica vox et fama in terra de

rudiano.

lnterogatus si ipse testis stat in terra de ru

diano . Respondit sic . lnterogatus si habet equum

Respondit non nec unquam tenuit aliquem pro ca

vethis. Item dicit et asignat quod ipse testis tenet

unam petiam terre ad runcum statharium. a mane

vasus molini.qui fuit heredis dom oprandi . a

meridie est olium . sed esse consueverat zaneboni

absolani et potest esse unum plodium .et de ipsa

habet unam quartam milii . ex Iicto annuatim. Item

dicit quod tenet unum peciam terre iacenlem ad
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cravacorum . a mane consueverat esse zuchi de gam

baronibus sed nunc est ipsius lestis.A meridie he

redes Antelmi burge . et potest esse dno plodia .

Item dicit quod filii gisalberti tenent ad fictum a

petro de trecio duo plodia terre jacentis ad arga

rum.A mane via. A monte dom . Ugo de marti

nengo. Item dicit quod ipse testis et petrus boni

tenent unam petiam terre ad strathellam . A mane

consueverat esse savarisius de puteo sed nunc est

piperata et heredes prevethini . A meridie martinus

bugatus . et potest esse duo plodia et dimidia . Item

dicit et consignat quod ipse testis tenet unam pe

tiam terre ad cisternam . a mane consueverat esse

heredis quondam zanolini sed nunc est astulfi fe

rarii a sero prevostus.A meridie petrus canoni.et

potest esse m.pertice.ltem dicit et consignatquod

ipse testis tenet unam peliam terre ad stratam

brixianam . A sero lafrancus ramosij et ecclesia de

Rudiano.a monte strata . a mane consueverat esse

iohannis sed nunc est lafranci tathoni .

ltem dicit quod petrus boni tenet duo plodia terre

jacentis ad dossos. a mane heredes martini burge.

A monte consueverat esse dom.vulpus sed nunc est

mafeus de buciis . ltem dicit et consignat quod ipse

et dom . petrus tenent duo plodia terre in contrata

runchi statharij . a sero consueverat esse via et nunc

non utitur . a mane consueverat esse heredis dom.

girurdi de pontolio. sed nunc heredis bucij . Item

dicit et consignat quod ipse et dictus petrus tenent

duo plodia terre jacentis ad gazolum set nescit co

herentias . ltem dicit quod ipse testis tenet unam pe

tiam terre ad sanctum firmum et est duo plodia.a

mane prata sancti firmi . A sero heredes petri goffi .

Item dicit quod ipse et dictus petrus tenent пи .

tabulas sediminis in castro.a sero via . a mane mu

rus castri . a monte heredes ognabeni de ponte.ltem

dicit quod dictus petrus tenet unam petiam terre

ad froschetam . A meridie heredes zuche . a mane

froschetta et est. v1.pertices .

rava ni

Albertus Lovatini de rudiano qui juravit die Lune

xxvn. ianuarii mandata iudicis de veritate dicenda

sacramentum dixit quod pater eius tenet medium

caput honorum cavethe a dom.attone de pontolio

et non habet aliquam terram nec sedimen in terra

de rudiano pro ipsa cavetha . lnterogatus que pacta

erant inter comune brixie et illos de cavethis.Re

spondit quod audivit dici . quod comune brixie deo

bebat tenere turres in castro de rudiano et tenere

mercatum in terra de rudiano et pontem super olio .

et ipsi de cavethis debebant stare continue in terra

de rudiano et tenere equos et arma . set nescit quan

titatem equorum. Item dicit quod benvenutus et

venturinus Lovatini tenent unam petiam terre que

est im . plodia . jacentem ad carpenetham . A monte

consueverat esse heredis alberti de paterno sed

nunc est iohannis pedezocha. A mane via.a sero

olium . et dicit quod pater eius emit sed nescit a

quo.ltem dicit quod tenet unum plodium terre

qnod cisternam a monte via . a sero ambrosius de

uri. a monte johaninus gratelli et eam emit pater

eius . et est unum plodium.ltem dicit quod benve

nutus eius frater tenet unum plodium prati jacen

tem ad lavandorum sive ad moscolam coheret a mane

via . a meridie guido de Lanfrachaciis et emit a joha

nino qui dicitur lialus et fratribus de rudiano.

Cui precepit dictus judex . sub pena amissionis et

cadendi а iure suo . quod designet in scriptis omnes

terras quas tenet et que fuerunt de cavethis et cohe

rentias earum . et quot sunt per mensuram.

Johannes furbitus de trenzano . qui iuravit die lune

xxvleanuarii mandata judicis et de veritate dicenda .

sacramentum dixit quod tenet honores unius cavethe

quos emit a petro zurri de turbiado.lnterogatus si

habet aliquas terras de cavethis . Respondit quod

numquam emit ab aliquo de cavethis aliquam terram .

nec habet aliquam terram de cavethis. lnterogatus

que pacta erant inter comune brixie et illos de ca

vethis. Respondit quod comune brixie debebat tenere

castrum . et turres in ea . et pontem unum super olio

et dicit quod illi de cavethis debebant ibi stare con

tinue in terra de rudiano si guerra erat et tenere

equos ut audivit dici omnia predicta.sed nescit quan

titatem.nec audivit dici .

Cui preceptum dictus judex sub pena amissionis et

cadendi a iure suo . quod hinc ad tercium diem de

beat dare in scriptis omnes possessiones et terras et

sedimina . quas tenet de cavethis et coherentias

earum. et quod sunt per mensuram .

Albertus de urado filius qdm gisalberti . quijuravit

die lune xxvii .januarii mandata judicis de veritate

dicenda . lnterogatus que pacta et condiciones sunt

inter comune brixie et illos de cavethis . Respondit

quod audivit dici quod comune brixie debebat tenere

duas turres in castro rudiani et tenere mercatum ibi

et unum pontem super olio. et illi de cavethis de

bebant tenere equos set nescit quos nec quoties. et

dicit quod audivit dici quod in capite xxx.annorum

illi de cavethis debebant esse franchi. ltem dicit quod

ipse testis tenet tertiam partem unius pecie terre

jacentis ad argarum . coheret a mane via . a meridie

heredes dom . vgozonis de martinengo.a monte ba

golinus et potest esse tria plodia .et alias duas partes

tenent johaninus filius gisalberti et nepotes et tenent

eam a ficto a bertramino de trezio.et petro de trezio.

ad reddendum de ea tota uri.quartas milii.et nunc

est illud lictum martini Razete barberij de burgo

santi alexandri. qui emit illud a predictis de trecio.

ltem dicit quod ipse testis tenet unam petiam terre

ad cisternam prope burgum que potest esse duo

plodia.a sero giroldus de montesello . A mane via .

A meridie heredes cizoni quam emit a guizardo de

cocalio et iilio.et est de cavethis .

Cui preceptum fuit per dictum judicem sub pena

amissionis juris sui quod designet in scriptis omnes

98" 988
l

LIBER romulus

terras quas habet . que sunt de cavethis sub pena

amissionis juris et cadendi a iure suo.

Pasinus filius qdm dom.brixiani saginguerre de

pompiano qui juravit die martis ххпп . januarii man

data.judicis de veritate dicenda sacramentum dixit

se habere unum caput de cavethis de rudiano.lnte

rogatus que pacta et conventiones sunt inter comune

brixie et illos de cavehlis . liespondit quod audivit

dici quod comune brixie debebat tenere castrum et

turres et pontem super olio et mercatum et care

thuram mercati et illi de cavethis debebant stare

continue in terra de rudiano . ltem dicit quod ipse

testis vendidit unum sedimen riziis de rndriano.et

aliud vendidit danesio ottonelli. ltem dicit quod nichil

aliud scit quod teneat de cavethis nec aliquid aliud

tenet. lnterogatus in quo loco stat. Respondit in terra

de pompiauo . lnterogatus si stetit unquam Rudiani .

Respondit sic stetit forte per deies quia coactus

luit.per quendam judicem dom . potestatis a duabus

annis citra. vel circha . lnterogatus si tenuit equum .

ltcspondit non . lnterogatus si tenuit equam . Re

spondit sic . duas equas a x . annis citra sed non
pro cavethis. i

Dominus prebonomus presbiter ecclesie de Budiano

qui proniisit in virtute S.Spiritus de veritate di

cenda . dixit quod ecclesia de rudiano habet unum

caput de cavethis де Rudiano et honores illius. ltem

dicit quod tenet unam petium terre jacentem ad clo

seltum. A mane consueverat esse venturini andree

sed est astulfi ferarii . A . meridie dom. baldu he

redis dom . Lotherenghini et potest esse duo plodia .

ltem dicit quod heredes iohannis rizij de rudiano

habent in pignore ab ecclesia unam petiam terre ja

centem ad pratum molini.et potest esse unum plo

dium.et nescit coherentias. ltem dicit quod ecclesia

tenet unam peciam terre jacentem ad viam sancti

martini . et potest esse im . plodia vel circa . coheret

a mane via et a meridie . ltem dicit quod bene habet

unam peciam terre ad gazolum quam tenent iohannes

boselli et nepotes ad fictum ab ecclesia sed nescit

coherentias . ltem dicit quod bene habet unam petiam

terre ad strathellam ooherentias nescit.et potest esse

m.pertice . et eam tenet belandus de rudiano ad

fictum . Bespondìt dicta ecclesia et postea dixit quod

erat a mane via . ltem dicit quod tenet unam petiam

terre ad strathellam . coheret a mane via et tenent

eam ad fictum heredes brere et heredes andrioli.

zanelli . et potest esse duo plodia . ltem dicit quod

habet iohannis belece tenet unam petiam terre in

froscheta ad fictuiu . ltespondit dicte ecclesie et potest

esse vi. pertice sed nescit coherentias. ltem dicit quod

tenet unam petiam terre in circlettam . coheret а mane

-via . et potest esse unum plodium . et tenent ad fictum

dicti heredes iohannis beleze. ltem tenet unam petiam

terre ad viam cornelli et eam tenet ad factum alber

tinus de cavatina . et potest esse unum plodium.ltem

unam petiam terre ad pratum molini coheret. A inane

via . et eam habet in pignere heres iohannis ВЫ] .

Вот. Gabriel de brembio qui juravit mandata ju

dicis et de veritate dicenda die martis xxv111.jan~

nuarii . lnterogatus si habet aliquas possessiones vel

terras in terra de Budiano. Respondit non . lnterogatus

si unquam habuit. Respondit sie. sed nescit quid fuerit

et vendidit bragerio de Rudiano pro v1 . libris .

vel circa. et dicit quod audivit dici quod fuit de ca

vethis. lnterogatns que pacta et conventiones sunt

inter illos de cavethis et comune brixie . Respondit

quod audivit dici. quod illi de cavetbis debebant stare

in terra de rudiano tempore guerre . usque ad xxv .

annos et in capite xxv. annorum debebant esse liberi

et posse vendere cui voluerit.

Amathinus qdm samuelis de herbusco . qui iuravit

ut supra . lnterogatus si est de cavethis de rudiano.

Respondit quod ipse et quidam eius nepos habent

medium caput cavethe et honores illius quem habuit

pro quodam suo patruo . nomine dom . Amathus cle

ricus . lnterogatus quas terras tenet et possessiones .

et sedimina pro ipsa cavetha . liespondit quod habet

ipse et nepos nii.somas et nu.quartos milij ex ficto

sed nescit aliquam de terris . lnterogatus qui sunt

fictales . Respondit infrascripti videlicet. Johanettus de

fatto . п . quartas et dimidia . et albertinus bonapartis

ш. quartas. vilanettus vn. quartas Johaninus rivettus.

v . quartas . cazalupus de bosellis v . quartas . consul

de Latis п . quartas Lantelminus de burgesiis ш.

quartus . heredes bonini lovatini ш . quartas.et alias

nescit. lnterogatus si tenet equum . llespondit non

nec tenuit a x . annis citra . lnterogatus si stat Ru

diani. Respondit non nec stetit iam sunt xx. anni

nec unquam. lnterogatus que pacta et conditiones

sunt inter illos de cavethis et comune brixie . Be

spondit quod illi de cavethis debebant stare usque

ad xxv.annos in terra de Rudiano et postea erant

absoluti.lnterogatus si audivit dici quod tenere de

bebant equos.ltespondit non.

Guido filius qdm dom .vgonis de pompiano.qui

iuravit mandata judicis . et de veritate dicenda . Die

xxanianuariLlnterogauis si habet aliquid de ca

vethis de Rudiano. Respondit non . quia pater eius

vendidit dom . oprando caponini de oomezano ut au

divit dici . lnterogatus si scit vel audivit dici quod

vendidisset. sed quod fuit unum caput quod vendi

derunt pater ipsius testis et quidam eius frater. ut

audivit dici et aliud nescit. ltem dicit quod ipse

testis.habet unum aliud caput ipse et dom.petrus

de guidonibus de pompiano quod fuit comitis de Lo

grado . et emerunt a dom . bartholameo et antonio de

gutho de logrado.et postea vendiderunt alberto pan

tano de logrado ipse testis . et heredes patari . lute

rogatus si heredes dicti alberti habent illud caput.

Rœpondit quod nescit nec stant Rudiani quod sciant.

Girardinus filius dom.jacobi de Bartolameis de

claris qui juravit die xxvnqjanuariiunandata judicis

et de veritate dicenda sacramentum dixit quod ipse

et heredes dom . Amathi et dom . Giraldi de Barto

lomeis de claris habent tria capiuncavedie et ho
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norum de rudiano.et dicit quod credit unum ipsorum

caput fuit de heredibus antecessorum suorum . aliud

vero emerunt a dom.lSartolameo de puteo de her

busco. et aliud a dom. caponino dc comezano. ln

terogatus si stant Rudiani . Respondit non nec ste

terunt unquam . lnteroga tus si tenent equos. llespondit

non pro cavethis sed aliquando impositum fuit ei per

comune brixie. lnterogatus si tenet aliquas terras vel

possessiones que fuerunt de cavethis in terra de Bu

diano. Respondit quod bene tenet multas possessiones

in terra de rudiano sed nescit si fuerint de cavetis

an non .

Cui preceptus fuit per dom. Judicem sub pena

amissionis juris sui quod hinc ad tercium diem debeat

designare in scriptis cum coherentiis et quod sunt per

mensuram omnes terras et possessiones et sedimina

quod et quas tenet de cavethis et que fuerunt de

cavethis.

zumparus filius qdm dom . Guizardi filii qdm dom .

bonincontri de cocalio qui juravit die xxmj januarii

mandata judicis de veritate dicenda . sacramentum

dixit.quod dom . rebaldus filius dom. cenni de co

calio habet quartam partem unius capitis cavethe et

ipse testis habet medietatem trium partium dicti ca

pitis et dom. inverardus habet aliam medietatem trium

partium unius capitis . lnterogatus si stant continue

cum familia in terra de [Indiano . Respondit non .

nec steterunt a x . annis citra. lnterogatus si tenent

equos . llespondit non nec habuit aliquem ipse a vii .

annis citra . et a duobus annis citra nullum habuit.

lnterogatus que pacta et conditiones sunt inter illos

de cavethis et comune brixie. Bespondit quod nescit .

lnterogatus si ipse testis habet aliquas terras vel pos

sessiones de cavethis et terra de kudianomespondit

поп . nisi unum sedimen in castro et unum sedimen

in burgo . et dicit quod nescit coherentias . sed maza

de Rudiano tenet illud sedimen de burgo . et aliud

quedam mulier . nomen cuius ignorat lnterogatus si

participes eius tenent aliquas terras de possessionibus

de ipsis cavethis.tiespondit non.

Dom. tebaldus qdm . dom .toni qdm . dom . Lafranci

fratris dom.bonincontri de cocalio . qui juravit man

data judicis et de veritate dicenda die xxvmyjanuarii

sacramentum dixit.quod tenet et habet quartam par

tem unius cavethe . lnterogatus si habet aliquas terras

et possessiones de cavethis in terra de Rudiano. Ве

spondit sic. videlicet quartam partem unius domus

in castro et quartam partem unius sediminis in castro

de rudiano . et nescit coherentias et credit quod vo

catur barberius ille qui tenet domum.et credit quod